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TBU	inviterer	til	fagseminar	om	situasjonen	i	kommuneøkonomien	og	perspektiver	for	utviklingen	framover.

Illustrasjon:	iStock/KDD

Torsdag	11.	desember	går	årets	åpne	fagseminar	i	regi	av	Teknisk
beregningsutvalg	for	kommunal	og	fylkeskommunal	økonomi	(TBU)	av
stabelen.	Tema	denne	gangen	er	situasjonen	i	kommuneøkonomien	nå	og
perspektiver	for	utviklingen	framover.	På	seminaret	ser	vi	på	utfordringer	og
løsninger	for	sektoren	med	både	et	nasjonalt	og	et	regionalt	perspektiv.

Seminaret	er	gratis	og	åpent	for	alle	interesserte.	Det	blir	servert	lunsj.

Fra	programmet:	
Situasjonen	i	kommuneøkonomien

Jon	Magnussen,	leder	av	utvalget:	Utvalgets	situasjonsforståelse
Lise	Mari	Haugen,	medlem	av	utvalget	og	assisterende	kommunedirektør:
Situasjonen	i	Sunnfjord	Kommune
Even	Jarl	Ediassen,	fylkesdirektør	i	Nordland:	Situasjonen	i	Nordland
fylkeskommune

Perspektiver	for	kommunesektoren	framover

Anders	Windinge,	Chefskonsulent	KL	(Danmark).	De	danske	kommuner	–
styrker	og	udfordringer
Lars-Erik	Borge,	professor	ved	NTNU	og	medlem	av
kommunekommisjonen:	Utviklingen	og	utfordringer	for	kommunesektoren
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og	kommuneøkonomien	i	Norge

Utfordringer	og	løsninger	for	sektoren	med	vekt	på	den	regionale	utviklingen

Bjørn	Gudbjørgsrud,	Kommunedirektør	i	Lillestrøm:	Demografi,	økonomi,
omstilling	og	planlegging	i	kommunene
Ulla	Higdem,	professor	i	samfunnsplanlegging	ved	Universitetet	i
Innlandet:	Hvordan	planlegge	i	rurale	områder	med	befolkningsnedgang?
En	presentasjon	av	et	prosjekt	for	innovativ	planlegging,	RURALPLAN
Erling	Dokk	Holm,	førsteamanuensis	ved	NMBU:	Perspektiver	på
kommunenes	framtid

Praktisk	informasjon	om	påmelding	og	seminaret:

Tid:	Torsdag	11.	desember,	10:00-15:00
Sted:	Oslo	Kongressenter
Adresse:	Youngs	gate	21	(Folkets	hus)
Påmeldingsfrist:	8.	desember	2025
Lenke	til	påmeldingsskjema

Seminaret	er	gratis	og	inkluderer	lunsj
Seminaret	strømmes	også	direkte	på	utvalgets	nettside.

Regjeringen	vil	styrke	kommuneøkonomien,	slik	at	kommunene	kan	levere	gode	tjenester	til	sine	innbyggere	innen

skole,	barnehage	og	eldreomsorg	også	i	fremtiden.	Foto:	iStock

Regjeringen	foreslår	en	realvekst	i	frie	inntekter	til	kommunesektoren	på	4,2
milliarder	kroner.	Med	denne	veksten	vil	kommunesektoren	få	et	handlingsrom
utover	merkostnader	til	demografi	på	1,3	milliarder	kroner.	I	tråd	med	signalene
i	kommuneproposisjonen	foreslås	det	at	handlingsrommet	fordeles	med	85
prosent	til	kommunene	og	15	prosent	til	fylkeskommunene.	Denne	fordelingen
gir	en	vekst	til	kommunene	på	3,2	milliarder	kroner	og	en	vekst	til
fylkeskommunene	på	1,0	milliarder	kroner.

Lenker:

Statsbudsjettet	2026	-	regjeringen.no
Prop.	1	S	(2025-2026)	-	regjeringen.no
Kommunesektoren	får	4,2	milliardar	meir	neste	år
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Grønt	hefte	blir	lagt	fram	som	vedlegg	til	statsbudsjettet	kvart	år.

Grønt	hefte	er	eit	berekningsteknisk	vedlegg	til	statsbudsjettet,	som	viser
fordeling	av	rammetilskotet	for	den	enkelte	kommune	og	fylkeskommune	i
2026.	Grønt	hefte	inneheld	lesarrettleiing,	regneeksempel	og	presentasjon	av
elementa	i	inntektssystemet,	samt	kriteriedata	som	ligger	til	grunn	for
utrekningane.	

Nytt	inntektssystem	for	kommunane	fekk	verknad	frå	2025.	Nokre	av
endringane	i	skatteelementa	i	inntektssystemet	blir	fasa	inn	over	to	år:
reduksjonen	i	den	kommunale	delen	av	formuesskatten	og	auka	symmetrisk
inntektsutjamning.	Desse	endringane	vil	få	full	verknad	i	2026.	

Lenke:

Grønt	hefte	-	regjeringen.no

Frie	inntekter	på	nett	viser	nøkkeltal	frå	Grønt	hefte	for	den	enkelte	kommune
og	fylkeskommune.	Kommunane	og	fylkeskommunane	kan	her	finne	fram	til
fordeling	av	rammetilskotet	og	eit	overslag	på	skatteinntektene	for	2026.

https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommuneokonomi/gront-hefte/id547024/
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Nettsida	gir	forklaring	på	kva	dei	ulike	elementa	i	rammetilskotet	består	av	og
korleis	dei	er	rekna	ut	for	kvar	kommune	og	fylkeskommune.

Lenke:

Frie	inntekter	2026	-	regjeringen.no

Skjønstilskotet	skal	kompensere	kommunesektoren	for	kostnader	ved	uforutsette	og	ekstraordinære	hendingar,	og

bidra	til	utvikling	og	innovasjon.	Illustrasjonsfoto:	iStock

Føremålet	med	skjønstilskotet	er	å	kompensere	kommunar	og	fylkeskommunar
for	lokale	tilhøve	som	ikkje	blir	fanga	opp	i	inntektssystemet	eller	andre	faste
tilskotsordningar.	Kommunal-	og	distriktsdepartementet	fastset	den	fylkesvise
fordelinga	av	skjønnstilskotet	til	kommunane,	medan	statsforvaltarane	fordeler
tilskotet	til	kommunane	etter	retningslinjer	gitt	av	departementet.
Retningslinjene	er	gjennomgått	og	justert	for	2026.	

Lenke:

Retningslinjer	for	skjønstilskotet	-	regjeringen.no
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Departementet	har	fastsatt	forutsetninger	for	beregning	av	pensjonskostnadene	for	regnskapsåret	2026.

Illustrasjonsfoto:	iStock

I	august	sendte	departementet	ut	Rundskriv	H-4/25	Beregningsforutsetninger
for	pensjonskostnadene	regnskapsåret	2026.	I	rundskrivet	fastsatte
departementet	at	det	såkalte	forholdstallet	mellom	diskonteringsrente	og
lønnsvekst	blir	redusert	fra	1,0	til	0,88.	

I	følgebrevet	til	rundskrivet	ble	det	varslet	at	departementet	i	sine	beregninger
av	vekst	i	pensjonskostnadene	i	2026	har	lagt	til	grunn	at	sektoren	bruker	alt
tilbakeført	overskudd	til	premiefondene	i	2025	til	å	betale	pensjonspremiene	i
år.

Lenke	til	rundskrivet

Rundskriv	H-4/25	Beregningsforutsetninger	for	pensjonskostnadene
regnskapsåret	2026	-	regjeringen.no

Kommunalnytt	gis	ut	av	kommunalavdelingen	i	
Kommunal-	og	distriktsdepartementet.
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